



Kultur- och tekniknämnden

Stärkta bibliotek – Kulturbuss

Förslag till beslut

Kultur- och tekniknämnden beslutar:

Bidra med 200 tkr som medfinansiering i projektet stärkta bibliotek för inköp av en kulturbuss för att öka tillgängligheten för kommunens medborgare.

Ärendet

Timrå bibliotek har under ett år bedrivit ett riktat arbete mot barnkonventionen. Syftet med arbetet har varit att undersöka hur barn och unga i Timrå kommun ser på biblioteket som kunskapscenter samt att öka barn och ungas inflytande över verksamheten. Vi har valt ut två skolor; Söråkerskolan och Mariedalsskolan. Det som vi kan se tydligt är att det är stora skillnader mellan skolorna. Söråkerskolans elever har en tydligare bild av bibliotekets verksamhet och en mer positiv inställning till läsande än Mariedalsskolan. En av de bidragande faktorerna till detta är Söråkerskolans nära samarbete med biblioteksverksamheten. Inom ramarna av projektet har biblioteket även besökt gymnasieskolan för samtal och en enkätundersökning. I den undersökningen framkom det att gymnasieeleverna inte besöker biblioteket och anser att biblioteket inte är en attraktiv plats att spendera tid på. Med hjälp av Kulturrådets medel har biblioteket förändrat den fysiska bibliotekslokalen med gymnasieelevernas åsikter som grund. I slutrapporten till Kulturrådet framgår det att vår verksamhet inte når ut till alla barn och unga i den utsträckning vi vill i kommunen.

Läsfrämjande buss

Med bakgrund av slutrapporten har Timrå bibliotek skapat en läsfrämjande strategi som ska utvecklas tillsammans med barn och utbildning. Forskning visar att tidiga insatser med barn och unga påverkar deras inställning till litteratur och läsande i framtiden. Genom strategin ska vi utveckla bibliotekets utåtriktade verksamhet, förbättra samarbetet mellan skolor och föreningar för att förändra barn och ungas relation till biblioteket. Det primära syftet är att främja läsningen i Timrå kommun.

Kulturbussen kommer att bidra till att öka tillgängligheten och flexibiliteten för bibliotekets arbete. Då vi kan bedriva uppsökande verksamheten för förskolor, äldreboenden, skolor, Pangea samt uppsöka platser där kommuninvånare befinner sig för att öka tillgängligheten.

Förvaltningen avser att söka statliga stärkta biblioteksmedel för en kulturbuss. Enligt ansökan kommer kommunen att söka 1 miljon kronor för projektet. För att eventuellt kunna ta del av pengarna krävs en medfinansiering från kommunen med 200 tkr.

Förvaltningen föreslår att nämnden beslutar bidra med 200 tkr som medfinansiering i projektet stärkta bibliotek för inköp av en kulturbuss för att öka tillgängligheten för kommunens medborgare.

Beslutsunderlag



Läsfrämjande
Rapport Kulturrådet
Tjänsteskrivelse

Protokollsutdrag till
Verksamhetschef kultur och fritid
Controller

Exp / 2022

Kultur- och teknikförvaltningen

Jan Eriksson
Förvaltningschef